
                                                          

TEMATICKÁ STUDIJNÍ CESTA - DOLNÍ RAKOUSKO

Projekt Angažovanci (Zvýšení kvality místní Agendy 21 prostřednictvím zapojení aktivních občanů 
do rozvoje regionu), který je realizován v rámci česko-rakouské přeshraniční spolupráce.

25. – 26. dubna 2013

Inovativní ekonomické aktivity a mezisektorová spolupráce v obcích a 

městech Dolního Rakouska

Tematická studijní cesta je určena pro zástupce obcí, měst a neziskových organizací z Kraje 
Vysočina. Společně navštívíme obce a města v Dolním Rakousku realizující MA21. Cílem cesty je 
poznat specifika procesu MA21 v Dolním Rakousku, seznámit se s  mezisektorovou spoluprací v 
obcích Dolního Rakouska a přímo navštívit organizace realizující netradiční projekty 
v jednotlivých obcích a městech. Studijní cesta je dobrou příležitostí k navázání nových
projektových partnerství.

PLÁNOVANÝ PROGRAM

25. dubna – čtvrtek

7:30 -  Odjezd z Jihlavy

9:00 - Setkání ve Fratres

9:45 - Zařízení na solární energii; Groß Siegharts

12:15 - oběd

13:15 - Zemědělská odborná škola Edelhof - Škola jako regionální inovativní centrum

 Talenty Výměnný kruh NÖ - Bezhotovostní výměna zboží a služeb 

 Iniciativa Sterntaler (Südostbayern) - Regionální měna

 Waldviertelský zemědělský box, Bad Traunstein - Uvádění na trh zemědělských 

produktů v automatu

 Deska výměny talentů, Bad Traunstein - Bezhotovostní výměna služeb 

 Klášterní dílny Schönbach - Zaměstnávání žen bez práce

17:00 - Bärnkopf - provoz obchodu s místními potravinami na spolkové bázi

19:00 - Večeře v Altenmarkt/Yspertal

20:00 -Rozhovor - Výměna zkušeností na téma význam vzdělání pro regionální rozvoj:
                 Karl Moser (starosta Yspertal); Tanja Wesely (lidová š kola jižního Waldviertelu)
                Tobias Thaler (iniciativa Budoucnost); Paul Schachenhofer (NÖ Dorferneuerung)



                                                          

26. dubna - pátek

9:30 - Informační den ve Schlierbachu, Horní Rakousko (SPES – Akademie) 1. Část

 Přidaná hodnota peněz - Regionální model spoření (vkladatelé se vzdají části úroků,
banka se vzdá části zisku)

 Časová banka 55+ - Lidé vykonávají služby pro ostatní bezplatně a šetří finanční 
prostředky, tím sami mohou očekávat pomoc

 Inovativní opatření do budoucna - Místní zásobení zbožím a službami (také 
v sociální oblasti) prostřednictvím svépomocných aktivit

12:00 Oběd

13:00 - Informační den v Schlierbachu (SPES – Akademie) 2. část

 My společně (Horní Rakousko – Bavorsko) - Časové úspory; Výměnná burza;
Projekt regionální měny

 Solidární spořící knížka Vöcklabruck - Nízko úročené spořící knížky umožňují 
výhodné úvěry pro chudé, kteří hledají bydlení

Reflexe, výhled Jaké otázky zůstaly? Jak mohou být impulzy přeneseny do České republiky? 
Jak se má dále pokračovat v práci? 

19:00 Návrat do Jihlavy

                      
Závazný přihlašovací formulář, prosím, zašlete nejpozději do 20. 3. 2013 na adresu 

bohmova.jana@kr-vysocina.cz

Další informace:
V rámci projektu bude hrazena doprava, ubytování a polopenze.
Ubytování bude v dvoulůžkových pokojích v hotelu Landhotel Yspertal
V rámci celé akce bude zajištěno tlumočení CJ - NJ
Odjezd dne 25. 4. – Jihlava 7:30 - parkoviště před VZP (ulice Ke Skalce)
                     Telč 8:00 – parkoviště vedle čerpací stanice Benzina (ulice Slavatovská)
Změna programu vyhrazena

Kontaktní osoby:
Jana Böhmová, tel: 564 602 556, e-mail: bohmova.jana@kr-vysocina.cz
Holý Petr, tel. : 564 602 538, e-mail : holy.p@kr-vysocina.cz
Marta Vencovská, e-mail: vencovska.m@kr-vysocina.cz




